
UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

       XÃ MỎ CÀY                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-UBND                             Mỏ Cày, ngày       tháng         năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao biên chế công chức cho các  

cơ quan hành chính thuộc UBND xã Mỏ Cày năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MỎ CÀY 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24/6/2025; 

Căn cứ Quyết định số 350-QĐ/TU ngày 26/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy Quảng Ngãi giao biên chế cho hệ thống chính trị xã Mỏ Cày năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc giao biên chế công chức năm 2025 cho các cơ quan, tổ chức thuộc 

chính quyền địa phương cấp tỉnh, chính quyền địa phương cấp xã trên địa bàn 

tỉnh;  

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 14/11/2025 của Hội đồng nhân 

dân xã Mỏ Cày về việc điều chỉnh giao biên chế công chức cho các cơ quan hành 

chính thuộc UBND xã Mỏ Cày năm 2025; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Tờ trình số 383/TTr-VHXH 

ngày 24/11/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao biên chế công chức cho các cơ quan hành chính thuộc UBND 

xã Mỏ Cày năm 2025 như sau:  

Tổng số biên chế là 43 biên chế, trong đó: 

1. Biên chế Hội đồng nhân dân và các Ban hội đồng nhân dân: 03 biên chế. 

3. Biên chế Ủy ban nhân dân: 36 biên chế. 

2. Biên chế Ban Chỉ huy Quân sự: 04 biên chế. 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Căn cứ chỉ tiêu biên chế, Chủ tịch UBND xã giao: 

- Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu cho UBND xã tiếp nhận, phân 

công công tác, quản lý công chức theo đúng quy định. 

- Thủ trưởng các cơ quan hành chính thuộc UBND xã bố trí, sắp xếp, sử 

dụng công chức theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 37/QĐ-UBND ngày 10/10/2025 của UBND xã Mỏ Cày. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; các Ban thuộc HĐND xã; 

Thủ trưởng các cơ quan hành chính thuộc UBND xã; Phòng giao dịch số 19 Kho 



bạc Nhà nước - khu vực XV; các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 4;  
- Sở Nội vụ tỉnh (thay b/c); 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã;    

- CT, PCT UBND xã; 

- VP: PVP, CVTH; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Trần Ngọc Nam 

 
 

                                                              


		2025-11-26T15:31:36+0700
	Trần Ngọc Nam


		2025-11-26T16:52:23+0700


		2025-11-26T16:52:23+0700


		2025-11-26T16:52:23+0700


		2025-11-26T16:52:23+0700




